[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«  29  »    09     2011                    г. Енисейск                                      №21-163
Об утверждении Реестра социально-значимых объектов муниципального нежилого фонда и сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Енисейска

В целях улучшения жизнеобеспечения муниципального образования город Енисейск, обеспечения деятельности дошкольных образовательных учреждений, других образовательных учреждений, лечебно-профилактических учреждений, объектов, используемых для организации доврачебной помощи, скорой и неотложной амбулаторно-поликлинической, стационарной медицинской помощи, объектов коммунальной инфраструктуры, относящихся к системам жизнеобеспечения, в том числе объектов водо-, тепло- и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, объектов, предназначенных для освещения территорий городского поселения, объектов, предназначенных для благоустройства территории города (далее - социально значимые объекты), необходимых для жизнеобеспечения граждан, проживающих на территории города Енисейска, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Реестр социально-значимых объектов муниципального нежилого фонда и сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Енисейска (далее социально-значимые объекты) согласно приложению.

2. Администрации города Енисейска провести работу, направленную на внесение изменений в документы по эксплуатации и использованию социально-значимых объектов.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Енисейск - Плюс".

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным    отношениям (Степанова Н.В.)
Глава города

                                         И.Н. Антипов

Приложение к Решению Енисейского       городского Совета депутатов  от  29.09.2011 №21-163

Реестр социально-значимых объектов муниципального нежилого фонда и сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Енисейска

	№№ п\п
	Объект муниципальной собственности

	Наименование
	Адрес:

г.Енисейск
	Площадь, кв.м.
	Целевое назначение

	1
	Нежилое здание
	Ул. Куйбышева  № 43
	1494,1
	Детский сад

	2
	Нежилое здание
	Ул. Бабкина № 38
	266,5
	Детский сад

	3
	Нежилое здание
	Ул. Бабкина 47
	1410,70
	Детский сад

	4
	Нежилое здание
	Ул. Фефелова № 64
	410,9
	Детский сад

	5
	Нежилое здание
	Ул. Мичурина № 45
	325,10
	Детский сад

	6
	Нежилое здание
	Ул. Мичурина № 45
	27,3
	прачечная

	7
	Нежилое здание
	Ул. Мичурина № 45
	31,3
	кухня

	8
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче -Крестьянская  № 17
	781,4
	Детский сад

	9
	Нежилое здание
	Ул. Гастелло № 10
	1 121,40
	Детский сад

	10
	Нежилое здание
	Ул. Перенсона № 85
	1 423,25
	Детский сад

	11
	Нежилое здание
	Ул. Бабкина № 46
	4 675,60
	школа

	12
	Нежилое здание
	Ул. Бабкина № 46
	87,30
	Вспомогательное здание школы

	13
	Нежилое здание
	Ул. Ленина № 102
	1912,9
	школа

	14
	Нежилое здание
	Ул. Ленина № 102
	153,80
	мастерские

	15
	Нежилое здание
	Г.Енисейск-4 микрорайон Полюс
	1913,4
	школа

	16
	Нежилое здание
	Ул. Фефелова № 62
	526,8
	Административное здание

	17
	Нежилое здание
	Ул. Ленина  № 92
	160,9
	Учебный корпус

	18
	Нежилое здание «Учебный корпус»
	Ул. Диктатуры Пролетариата № 3а
	727,8
	Учебный корпус

	19
	Спортзал
	Ул. Бабкина № 1а
	518,60
	спортзал

	20
	Пристройка к спортзалу
	Ул.Ленина   № 93
	256,60
	спортзал

	21
	Нежилое здание
	Ул. Горького 5
	1261,9
	Центр детского творчества

	22
	Нежилое здание
	Ул. Ленина № 115
	463,7
	школа

	23
	Нежилое здание
	Ул. Ленина №  120а
	219,3
	школа

	24
	Нежилое здание
	Пер. Пожарный 4
	263,5
	Административное здание

	25
	Нежилое здание
	Ул. Громовой № 1\ул. Бабкина 74
	384,6
	котельная

	26
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	40,0
	Очистные сооружения с трансформатором

	27
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	88,3
	Очистные сооружения

	28
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	57,0
	проходная

	29
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	60,0
	Здание песковых бункеров

	30
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	81
	Центральная насосная станция

	31
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	72,0
	Здание электролизной установки

	32
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская № 178
	392,0
	Административное здание

	33
	Нежилое здание
	Ул. Бабушкина 1\6
	1545,1
	котельная

	34
	Нежилое здание
	Ул. Ванеева 63А
	246,2
	котельная

	35
	Нежилое здание
	Ул. Горького 31А
	64,8
	котельная

	36
	Нежилое здание
	Ул. Горького 42А
	360,1
	котельная

	37
	Нежилое здание
	Ул. Доры Кваш № 20
	300,3
	котельная

	38
	Нежилое здание
	Ул. Калинина № 39
	156,3
	котельная

	39
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	114,5
	котельная

	40
	Нежилое здание
	Ул. Ленина 14В
	307,2
	котельная

	41
	Нежилое здание
	Ул. Ленина 25\15
	57,7
	котельная

	42
	Нежилое здание
	Ул. Ленина 40В
	118,6
	котельная

	43
	Нежилое здание
	Ул. Ленина 67
	200,8
	котельная

	44
	Нежилое здание
	Ул. Ленина 89А
	83,1
	котельная

	45
	Нежилое здание
	Ул. Ленина № 160 строение 2
	609,3
	котельная

	46
	Нежилое здание
	Ул. Ромашкина 2А
	1085,6
	котельная

	47
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская  № 200-А
	195,6
	котельная

	48
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская  № 202-А
	189,2
	котельная

	49
	Нежилое здание
	Ул. Рабоче-Крестьянская  № 212-А
	106,6
	котельная

	50
	Нежилое здание
	Ул. 40лет Октября 23В
	64,7
	котельная

	51
	Нежилое здание
	Ул. Дударева № 91
	118,7
	котельная

	52
	Нежилое здание
	Ул.Худзинского 73а
	325,6
	котельная

	53
	Нежилое здание
	Ул. Крупской № 41
	151,9
	котельная

	54
	Нежилое здание
	Ул. Р-Крестьянская № 62 пом. 1
	65,4
	котельная

	55
	Нежилое здание
	Ул. Попова № 21
	109.5
	котельная

	56
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский  № 4
	20.0
	Гаражный бокс

	57
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	1577,0
	гараж

	58
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	775,0
	Административное здание

	59
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	50,0
	кузница

	60
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	57,0
	Здание контейнерного типа

	61
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	225,0
	склад

	62
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	57,0
	Столярный цех

	63
	Нежилое здание
	Пер. Пролетарский № 4
	13,0
	Проходная гараж

	64
	Нежилое здание
	Ул. Ленина № 157
	832,9
	баня

	65
	Нежилое здание
	Ул. Доры Кваш № 20
	1577,0
	Гаражные боксы

	66
	Сооружение
	г. Енисейск

	Водозабор

	67
	Сооружение
	Ул. Калинина № 40а

	Водонапорная башня

	68
	Сооружение
	Ул. Ромашкина № 2А

	Водонапорная башня

	69
	Сооружение
	Ул. Доброва № 19

	Водонапорная башня

	70
	Сооружение
	г.Енисейск

	водоколонка Дискет

	71
	Сооружение
	г.Енисейск

	водопровод 117,3м.

	72
	Сооружение
	г.Енисейск

	водопровод 140м

	73
	Сооружение
	г.Енисейск

	водопровод 140м

	74
	Сооружение
	г.Енисейск

	водопровод и теплотрасса котельной  ПМК  2966м

	75
	Сооружение
	ул. Куйбышева

	водопровод 1741м

	76
	Сооружение
	ул. Ванеева-Доброва-Лыткина-40 лет Октября

	водопровод РВП и С

	77
	Сооружение
	ул. Горького

	водопровод  654м.

	78
	Сооружение
	ул. Бограда-Дударева

	водопровод 310м.

	79
	Сооружение
	ул. Ромашкина

	водопровод

	80
	Сооружение
	ул. Ленина № 116

	водопровод наружный

	81
	Сооружение
	ул. Ромашкина-ул.Чкалова-ул. Р-Крестьянская

	водопроводная сеть

	82
	Сооружение
	ул. Ленина № 104 -  ул. Кирова

	водопроводная сеть

	83
	Сооружение
	ул. Калинина- ул. Скорнякова-ул.Сибирская

	водопроводная сеть

	84
	Сооружение
	ул. Ленина

	водопроводная сеть

	85
	Сооружение
	ул. Доры Кваш 20

	Наружные сети 619м.

	86
	Сооружение
	ул. Сибирская

	Наружные сети тепловодоснабжения

	87
	Сооружение
	ул. Ленина 2

	Наружные сети тепловодоснабжения

	88
	Сооружение
	ул. Промышленная 20\6

	Тепловые сети

	89
	Сооружение
	ул. Куйбышева- ул. Лесозаводская-ул. Мичурина

	Тепловые сети 498м.

	90
	Сооружение
	ул. Строителей 12

	Тепловые сети

	91
	Сооружение
	ул. Ленина 25

	Тепловые сети

	92
	Сооружение
	ул. Ленина

	Тепловые сети

	93
	Сооружение
	ул. Кирова-ул. Ленина и от котельной до УТ 6

	Тепловые сети 22852,754м

	94
	Сооружение
	ул. Прибрежная 2

	Тепловые сети внутренние

	95
	Сооружение
	ул. Лебедева (котельной)

	Тепловые сети 2873,6 м

	96
	Сооружение
	ул. Ленина 89 (котельной)

	Тепловые сети

	97
	Сооружение
	ул. Попова 21(котельной)

	Тепловые сети

	98
	Сооружение
	ул.Ленина 116

	Тепловые сети 120м.

	99
	Сооружение
	ул. Бегичева-Диктатуры Пролетариата

	Теплотрасса, (в ж\бетонных лотках  в 2-х трубном исполнении 69 п.м.)

	100
	Сооружение
	ул. Доры Кваш 20 (котельной)

	Теплотрасса

	101
	Сооружение
	ул. Ленина 40 (котельной ТУСМ)

	Теплотрасса

	102
	Сооружение
	ул. Бабкина 46 (школа № 2)

	Теплотрасса

	103
	Сооружение
	ул. Ванеева - ул. Доброва- ул. Лыткина- ул. 40лет Октября

	Теплотрасса РВП и С

	104
	Сооружение
	ул.Ленина 160

	Теплотрасса

	105
	Сооружение
	ул. Калинина - ул. Скорнякова - ул. Сибирская

	Теплотрасса

	106
	Сооружение
	ул. Ромашкина - ул. Чкалова - ул. Рабоче-Крестьянская

	Теплотрасса

	107
	Сооружение
	ул. Куйбышева - ул. Доброва

	Внешние сети

	108
	Сооружение
	ул. Бабушкина

	Воздушная электролиния

	109
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская

	воздушная ЛЭП 0,4 кв-250м

	110
	Сооружение
	г.Енисейск

	воздушная ЛЭП 10кв-186м

	111
	Сооружение
	ул. Пушкина

	воздушная ЛЭП 460м

	112
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская

	воздушная ЛЭП- 10 кв-180м

	113
	Сооружение
	ул. Доры Кваш 20

	воздушная ЛЭП 0,4 кВт

	114
	Сооружение
	г.Енисейск

	Кабель КГ-ХЛ 3*50+1*16 (80м)

	115
	Сооружение
	г.Енисейск

	Кабель КГ-ХЛ 3*10+1*16 (40м)

	116
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская

	Кабельная линия              0,4 кв-0,42 км

	117
	Сооружение
	ул. Фефелова

	Кабельная ЛЭП       0,4кв-420м

	118
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская

	кабельная ЛЭП         0.4кв-60м

	119
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская

	кабельная ЛЭП              10 кв-0,18 км

	120
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская

	кабельная ЛЭП          10 кв-0,4 км

	121
	Сооружение
	ул.Ленина № 160В

	скважина № 1(водоканал)

	122
	Сооружение
	ул. Дмитрова № 2

	скважина № 2  150м

	123
	Сооружение
	ул. Петровского 9В

	скважина  № 3( центральная котельная 160м.)

	124
	Сооружение
	ул.Крупская № 39

	скважина № 6  70м

	125
	Сооружение
	 ул. Крупская № 21

	скважина № 7    100м

	126
	Сооружение
	ул. Крупская № 21

	скважина № 8

	127
	Сооружение
	 ул. Ленина 10А

	скважина  № 9     75м3, протяж. 200м.

	128
	Сооружение
	ул. Ленина 10а

	скважина № 10   75м3 протяж. 150м

	129
	Сооружение
	ул. Некрасова № 66а

	скважина № 11      25м3

	130
	Сооружение
	ул.Ленина № 32А

	скважина № 12

	131
	Сооружение
	 ул. Ванеева 64А

	скважина № 13  (мехзавод) 25м3

	132
	Сооружение
	ул. Доброва 19

	скважина № 15     15м3

	133
	Сооружение
	ул. Куйбышева 55а

	скважина № 16      96м3

	134
	Сооружение
	ул. Ромашкина № 2а

	скважина № 20    30м3

	135
	Сооружение
	 ул. Ромашкина № 2а

	скважина № 21   30м3

	136
	Сооружение
	ул. Пушкина 21Б

	скважина (нежилое строение из дерева)

	137
	Сооружение
	ул.Бабушкина 1\1

	скважина (нежилое строение из кирпича)

	138
	Сооружение
	ул. Бабушкина 1\2

	скважина (нежилое строение из кирпича)

	139
	Сооружение
	ул. Калинина 40А

	скважина (нежилое строение из дерева)

	140
	Сооружение
	ул. Р-Крестьянская 202

	скважина (нежилое строение из кирпича)

	141
	Сооружение
	г. Енисейск

	канализационный коллектор  протяженностью 7880,26м.

	142
	Сооружение
	ул. Промышленная

	канализационно-насосная станция

	143
	Сооружение
	ул. Фефелова

	канализационно-насосная станция